de abbate quod sit lucerna ardens et lucens; sed ta-
men in testa est. Quod dedecus infigitur auro cum
laudatur, si ejus scoria improbetur? Laudatis abba-
tem, magis ego laudo. Cur igitur inquietus contra
eum scribis, de quo tam bene sentis? Porrigite pa-
tulas aures, ut ehibant rationem.

Damnaverat Abælardum præceptorem meum, vi-
rum fidei buccinam, legis armarium, in morum via
pede regio gradientem. Damnaverat, inquam, Abæ-
lardum, et vocem ejus sine audientia strangulave-
rat. Eram ea tempestate adolescens, nondumque
impuberes in alas nubes lanuginis adumbrabat, erat-
que mihi velut scholastico animus inficta crebro
materia declinare. Porro veri certaminis arridente
vena, pectus appuli ut purgarem Abælardum, abba-
tisque confutarem audaciam. « Sed non, inquit,

a te theologum talem argui oportebat. Tu enim be-
stia es, et montem tangere non debes. » Parcus
ista, fratres. Mementote vos hoc objicere viro. In
quo audet abbas? Audet in litteris, audeo et ego.
Audet in theologicis, audeo et ego. Audet in fide,
audeo et ego. Audet in sanctitate, hic non audeo
ego. Quid ergo peccavi, si fidelis fidelem, minor
majorem, sæcularis religiosum redargui? Momor-
di, fateor, non contemplativum, sed philosophum;
non confessorem, sed scriptorem; non mentem, sed
linguam; non præcordia, sed stylum; non medita-
tiones viri, sed somnum. Legant eruditi viri Apo-
logeticum quem edidi, et si dominum abbatem juste
non argui, licenter me redarguant. Quærite per to-
tam seriem scripturarum ab ortu solis usque ad oc-
casum, et videbitis in campo philosophiæ semper
licuisse, ut alter alterum justis occasionibus repre-
hendat. Colotes loquacitate notabilis rodit Plato-
nem principem philosophiæ, cum divina versans
fabellas immiscuerit. Et certe Colotes ad Platonem
mus est ad elephantem. Lucilius Ennius, Horatius
Lucilium lacerat. Omittam fumos gentilium, et
membranulam hanc inminibus Ecclesiæ venustabo.
Augustinus et Hieronymus, presbyter et episcopus,
alterno rostro se carpunt. Fulgentius regem quem-
dam Africæ notat hæreticum, non veritus regiam
potestatem, dum diligit veritatem. Julianus Augu-
stinum lædit audaciter. « Ab infectione, inquit, hæ-
resis nulla te purgabit herba fullonis. » Solus Am-
brosius ab omni suspicionis infamia liber est, quem
egregio præconio coronavit Pelagius, quamvis hæ-
reticus, ita dicens: « Ambrosius Latinorum Scri-
ptorum velut quidam flos enituit. » Cujus purissi-
mum in Scripturis sensum nec etiam inimicus au-
det reprehendere. Si igitur abbas aliqua silenda de-